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تازه های مطبوعات

  ...
آرمان- سیدمحمود علیزاده طباطبايى وکیل دادگستری  •

بــا اشـــاره بــه حــواشــى اخـــراج فاطمه و فــائــزه هاشمى از 
دانشگاه آزاد گفت: با صحبت هايى که بنده با دختران 
آيت ا... هاشمى داشته ام قــرار شده که اين مسئله را به 
صورت قانونى دنبال و از مسببان اين تصمیم شکايت کنند.

اطلاعات- اين روزنامه در يادداشتى با انتقاد از اظهارات  •
اخیر يک نماينده مجلس که خواستار موشک باران مواضع 
گروهک جیش در خاک پاکستان شده بود نوشت: کیفیت 
موضع گیری های ديپلماتیک و سیاسى در کشور ما، سال های 
سال است که نظم و قاعده ای ندارد. ظاهراً مسئول و متولى 
هم ندارد! هرکه، در هرجا حتى در رسانه ها و مطبوعات و به هر 
تصور و خیالى، وارد گود مى شود و میدان داری مى کند. اين 

حرف ها هزينه دارد. گاه زيان های عظیم مى زند.
آفتاب یــزد- در طرحى بهت آور، با فشار شرکت  •

چادرملو و سنگ آهن مرکزی به دور از چشم دستگاه 
های نظارتى حافظ حقوق مردم مسئولان وقت وزارت 
صمت و سازمان حفاظت محیط زيست موافقت کرده اند 
 »D19« برای بهره برداری از يک معدن سنگ آهن به نام
مقدار 77 هزار هکتار از زيستگاه های به شدت حفاظت 
شده  زندگى يوزپلنگ را از زير حفاظت خارج کنند. بر 
اساس اين طرح با احداث معدن بزرگ »D19« و جاده 
کشى از منطقه دره انجیر، احتمال انقراض يوزپلنگ 

ايرانى برای همیشه بیش از بیش قوت گرفته است.
صبح نو- محسن پیرهادی در يادداشتى تأکید کرد:  •

مدل مديريت جهادی همواره در دسترس است اما برای 
خارج کردن آن از اذهان مردم، تخريب و شايعه سازی علیه 
نیروهای منتسب به آن بايد در دستور کار قرار گیرد و اين 
دستور کار از سوی رسانه های رقیب، معاند و برانداز در حال 
اجراست. تخريب قالیباف به معنای تخريب نماد مديريت 
جهادی است. مديريتى که از سوی جريان های لیبرال 

»مديريت ممنوعه« محسوب  مى شود.
ایران- على ربیعى در يادداشت روز اين روزنامه نوشت:  •

فکر مى کنم در شرايط کنونى کشور بايد باب گفت و گو را 
بین همه گرو ه های اجتماعى، سیاسى، اقتصادی و هنری 
باز کرد چرا که به دلیل برخى  مشکلات و گرفتاری ها در 
جامعه متأسفانه گفت و گوی اجتماعى در جامعه رو به 
فراموشى است و اين مسئله باعث شده  بین مردم مفاهمه 

و تعامل اجتماعى چندانى صورت نگیرد.
جــوان- عبدا... گنجى مدير مسئول اين روزنامه در  •

يادداشتى با تأکید بر ايجاد سامانه شفافیت نوشت: تفاوت 
سامانه شفافیت با »سامانه افشاگری« در اين است که در 
سامانه شفافیت انجام کار در معرض عموم قرار مى گیرد، 
اما در سامانه افشاگری بعد از انجام عمل اطلاع رسانى 
صورت مى گیرد، البته سامانه شفافیت و سامانه افشاگری 

مى توانند به صورت مکمل نیز عمل کنند.

...انعکاس
عصر ایران نوشت:على نجفى سخنگوی کمیسیون  •

 »FATF« امنیت ملى گفت:روسیه و چین به ما گفته اند اگر به
نپیونديد رابطه مان با ايران دچار مشکل مى شود. امیدواريم 
فرايند قانونى داخلى بررسى FATF زودتر طى شود و در 

نهايت به تايید برسد و اين بهانه از مخالفان ما گرفته شود.
رئیس  • بابايى  شد:حاجى  مدعی  آنــلایــن   اعتماد 

فراکسیون ولايى مجلس در خصوص تعامل دولت و مجلس 
برای رأی اعتماد به وزرا تاکید کرد: از تعامل دولت و مجلس 
گذشته است و بايد الان هر دو را دولت بنامیم. تعامل دولت 

و مجلس معنا ندارد و اين ها در هم ذوب شده اند.
خبرآنلاین خبرداد: نعمت زاده که در دولت يازدهم  •

وزير کابینه حسن روحانى بود و در دولت دوازدهم معرفى 
نشد روزگذشته  در حاشیه جلسه هیئت دولت ديده شد و 

حضورش توسط خبرنگاران ثبت شد.
رجا نیوز نوشت: حجت الاسلام علیرضا پناهیان با اشاره  •

به طراحى ويژه  صهیونیست ها برای سانسور خبری اربعین 
گفت:يکى از نشانه های اين طراحى آن است که شرکت 
گوگل، طى سال های اخیر نقشه های مسیر نجف به کربلا را 
به روز نکرده است در حالى که هم اکنون بسیاری از مناطق 

دورافتاده دنیا نیز با جزئیات قابل مشاهده هستند.
 صبحانه آنلاین گــزارش داد:بعد از لغو تسهیلاتى که  •

صربستان برای اتباع ايرانى در نظر گرفته بود دولت تانزانیا نیز 
تسهیلات صدور رواديد فرودگاهى برای اتباع ايران و چندين 
کشور ديگر را حذف کرد که به علت مسافرت نکردن شهروندان 

کشورمان به اين منطقه، بازتاب زيادی هم پیدا نکرد .
ــه يــکــى از  • ــه ب ــت ــذش خبر آنــلایــن مــدعــی شــد: روزگ

پروازهای  تهران-نجف شرکت هواپیمايى تابان از فرودگاه 
امام خمینى)ره( به دلیل کارت کمک خلبان که يک کمک 
 خلبان زن  بوده اجازه پرواز داده نشده  و پس از اين که 
کمک خلبان مرد جايگزين وی شد اين پرواز با دوساعت 

تاخیر انجام شده است .
شفاف نیوز نوشت: محمدرضا تــاج دار رئیس انجمن  •

تولیدکنندگان محصولات دخانى با تشريح همه اتفاقاتى 
که در بازار سیگار افتاد، تاکید کرد: سیگار »مافیا« ندارد؛ 
با نوسان نرخ ارز، سیگار برای بعضى ها »دلار و سکه« شد و 

عده ای سیگار احتکار کرده اند.
ــزارش داد: بــررســى هــای اولیه از  • صبحانه آنلاین گ

میزان  معاملات انجام شده در بازار خريد و فروش مسکن 
در مهرماه امسال که اطلاعات آن تا روز گذشته در سامانه 
اطلاعات بازار املاک ايران وابسته به وزارت راه به ثبت 
رسیده است، نشان مى دهد میزان  معاملات خريد آپارتمان 
در ادامه ريزش سريالى تعداد معاملات خريد مسکن در 

ماه های گذشته، در مهرماه نیز کاهشى بوده است.

 اظهارنظر جنجالى روز يک شنبه معاون اول دولت مبنى بر 
اين که اجازه تغییر منشى خود را هم نداشته، با تفسیرها و 
برداشت های گوناگونى روبه رو شد. از جمله آن که عده ای 
آن را نشانه آشکارشدن اختلاف میان چهره های دو حزب 
کارگزاران و اعتدال و توسعه )به خصوص جهانگیری و 
واعظى( در دولت مى دانستند و از احتمال جدايى اسحاق 
جهانگیری از کابینه خبر داده بودند. تاجايى که حتى 
الیاس حضرتى نماينده اصلاح طلب مردم تهران پیش بینى 
کرده بود که جهانگیری احتمالا از دولت خواهد رفت. با اين 
حال روز گذشته روزنامه »سازندگى« ارگان رسانه ای حزب 
کارگزاران روايتى از ديدار دونفره روحانى-جهانگیری را 
پس از اين سخنرانى جنجالى معاون اول دولت منتشر کرد. 

روایتی از دیدار 2نفره روحانی و جهانگیری	 
براساس گزارش سازندگى، ساعت 20 دوشنبه سى ام 
مهرماه امسال،يعنى يک روز پس از اظهارات جنجالى 
جهانگیری »ديدار دونفره رئیس جمهور و معاون اولش که 
با نقد و نظرهای دو طرفه شروع شده بود، با تفاهم و دوستى 
و صمیمیت طرفین پايان يافت و بر خلاف همه شايعات و 

گمانه زنى های پراکنده و تحلیل های بى پشتوانه خبری، 
دکتر روحانى و دکتر جهانگیری با يکديگر تجديد میثاق 
کردند و به همه گمانه زنى ها مبنى بر استعفای جهانگیری 
پايان دادند.« سازندگى در ادامه نوشت:  »اين ديدار پس از 
حاشیه های به وجود آمده در پى سخنرانى معاون اول رئیس 
جمهور در روز صنعت به دستور رئیس جمهور صورت گرفته 
است.« ارگان رسانه ای کارگزاران در عین حال در تفسیری 
درباره ادامه حضور جهانگیری در دولت تأکید کرد: »تداوم 
معاونت اسحاق جهانگیری برای عبور از بحران اقتصادی 
موجود مى تواند کمک به دولــت روحانى و نشانه ای از 
حسن نیت جبهه اصلاحات به کلیت حاکمیت جمهوری 
اسلامى و جلب اعتماد ملت ايران باشد، مردمى که به تیم 
روحانى-جهانگیری رای دادند، جدايى اين دو را باور نمى 
کنند چرا که به تعبیر رئیس جمهور ما متحد نیستیم، شريک 
يکديگريم.« روز گذشته محمود واعظى رئیس دفتر رئیس 
جمهور هم در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره شايعات 
جدايى جهانگیری از دولــت، اظهار کــرد: جناب آقای 
جهانگیری نقش شان هم در دولت يازدهم و هم دوازدهم 
يک نقش بسیار پررنگ و تعیین کننده است. هیچ وقت 

بحث استعفای ايشان مطرح نشده يا من نشنیده ام. اين 
که ما بخواهیم در رسانه ها به شايعات توجه کنیم همان 
چیزی است که ماه هاست آمريکا و ساير کشورهايى که مى 
خواهند روی ناکارآمدی نظام سرمايه گذاری کنند يکى از 
کارهايشان اين شايعات است و به نظرم اين مطلب اصلا 
درست نیست و امروز هم نقش آقای جهانگیری تعیین 
کننده است، ايشان نفر دوم دولت است و وظیفه همه وزرا و 
همه اعضای دولت اين است که با ايشان هماهنگ باشند.

رهامی: اختلاف و شکاف بین جهانگیری و روحانی 	 
وجود خارجی ندارد

در همین باره محسن رهامى فعال سیاسى اصلاح طلب 
ــاره شايعه اختلاف بین روحانى و جهانگیری به  هم درب
خبرآنلاين گفت: اگر رقیب احساس کند در بین نیروهای 

اردوگــاه مقابل اختلاف و دو دستگى وجود دارد، طبیعى 
است که بهره برداری مى کند اما بحث اين است که آيا واقعا 
اصطکاکى وجود دارد يا خیر؟ به نظر اختلاف و شکافى به آن 
معنا }بین آقای جهانگیری و آقای روحانى{ وجود خارجى 
ندارد. وی افزود: آقای جهانگیری در يک صحبتى از شرايط 
موجود و وضعیت دولت گله هايى کرده است که موضوع 
جديدی نیست و همه اطلاع داشتند که در دولت حدود 
اختیارات جهانگیری و بقیه دولتمردان چه اندازه است. اين 
فعال اصلاح طلب گفت: آقای جهانگیری در مقابل خواسته 
های برخى اصلاح طلبان که مى گفتند »معاون اول رئیس 
جمهور بايد برای تأمین اهداف جريان اصلاحات و خواسته 
های عمومى اقدامى انجام دهد«، آن جمله را اظهار کرد تا 
اين پیام را بدهد که اختیاراتش در دولت خیلى وسیع نیست، 

آقای رئیس جمهور به او چنین اختیاراتى نداده است.

روحانی برای پایان دادن به شایعه  اختلافات در دولت وارد عمل شد

نشست تفاهم در پاستور 
واعظی: جهانگیری نفر دوم دولت است

...گزارش خبری
 فرمانده نیروی زمینی سپاه پس از مذاکره

 با مقام های پاکستانی خبر داد : 

 قول مساعد اسلام آباد برای همکاری
 در زمینه آزادی مرزبانان ایرانی 

فرمانده نیروی زمینى سپاه  که سه روز پیش برای پیگیری 
موضوع ربايش مرزبانان در مرز میرجاوه به پاکستان رفته 
بود، از مذاکرات سطح بالای نظامى با مقامات اسلام آباد 
خبرداد و گفت: مقامات پاکستانى قول دادنــد از تمام 
ظرفیت های خود برای آزادی و سلامت گروگان ها استفاده 
کنند. به گزارش تسنیم، سردار محمد پاکپور، فرمانده 
نیروی زمینى سپاه پاسداران انقلاب اسلامى که سه روز 
پیش برای پیگیری اين مسئله به پاکستان رفته بود، گفت: 
مقامات پاکستانى قول دادند از تمام ظرفیت های خود 
برای آزادی و سلامت گروگان ها استفاده کنند. وی که 
در پايان سفر يک  روزه خود به پاکستان در فرودگاه نظامى 
ــزود: بعد از اتفاقى که در  »نورخان« سخن مى گفت، اف
مرز میرجاوه افتاد، رايزنى های مختلفى از طريق وابسته 
نظامى و سفیر جمهوری اسلامى ايــران در پاکستان با 
مسئولان نظامى و امنیتى اين کشور داشتیم اما با حضور 
در پاکستان با مقامات اين کشور نیز رودررو رايزنى و مذاکره 
کرديم. وی گفت: در جلسه ای که با مسئولان و مقامات 
نظامى و امنیتى پاکستان به ويژه فرمانده ارتش اين کشور 
داشتیم نگرانى های خود را در خصوص ناامنى های مرزی 
مطرح کرديم و دربــاره آزادی گروگان های ايرانى که در 
مرز میرجاوه ربــوده شدند با آن ها صحبت کرديم و آنان 
قول دادند از تمام ظرفیت های خود برای آزادی و سلامت 
گروگان ها استفاده کنند. وی در پاسخ به سؤالى درباره 
اعلام خبر خوب به ملت ايران درباره وضعیت گروگان ها 
گفت: هم اکنون نمى توانیم چیزی بگويیم اما اين هم به نوبه 
خود خبر خوبى است که اين اراده در مسئولان نظامى و 
امنیتى پاکستان وجود دارد که با تمام توان و با استفاده 
از تمام ظرفیت های خود برای آزادی گروگان های ايرانى 
تلاش کنند.وی ادامه داد: تروريست ها عامل دشمنان 
ملت ايران و سازمان های جاسوسى بیگانه هستند و هدف 
آنان مخدوش کردن روابط پاکستان و ايران است، لذا به نظر 
مى رسد که طرف ثالثى وجود دارد که به دنبال بر هم زدن 
رابطه دو کشور است و ما بايد هوشیار باشیم و تلاش کنیم 
که آن ها موفق نشوند و با مقامات پاکستانى در اين زمینه 
صحبت های جدی داشتیم.در همین حال به گزارش 
میزان، سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامى در حاشیه 
مراسم توديع و معارفه جانشین فرمانده ناجا درباره ربايش 
مرزبانان در مرز میرجاوه گفت: پايگاه میر جاوه متعلق به 
سپاه بوده و در اين موضوع عزيزان سپاه پیگیر خواهند بود 

و به امید خدا خبرهای خوبى خواهیم شنید.

رئیس  جمهور قتل فجیع يک خبرنگار منتقد سعودی 
را محکوم کرد و موضع گیری کشورهای جهان علیه آن 
را آزمايش و امتحان بزرگى برای مدعیان حقوق بشر به 
ويژه در آمريکا و اروپا دانست. به گزارش پايگاه اطلاع 
والمسلمین  حجت الاسلام  جمهور،  رئیس  رسانى 
دکتر حسن روحانى در جلسه هیئت دولت، قتل جمال 
خاشقچى را واقعه ای تکان دهنده توصیف کرد و گفت: 
کسى تصور نمى کرد که در دنیای امروز و در قرن جديد 
شاهد اين چنین قتل سازمان يافته ای بوده و دستگاهى 
برای انجام يک قتل فجیع برنامه ريزی بکند و فکر نمى 
کنم بدون حمايت آمريکا کشوری جرئت ارتکاب چنین 
جنايتى را داشته باشد. رئیس جمهور تصريح کرد: گويا 
يک جمع قبیله ای که بر کشوری حکومت دارد، از حاشیه 
امنیتى برخوردار است و ارتکاب چنین جنايتى با اتکا به 
ابرقدرتى است که از آن ها حمايت مى کند و اجازه نمى 
دهد که دادگاه هايى که علیه جنايت بشری در جهان 

وجود دارند، علیه آن ها هم وارد عمل شود.

ترکیه روند تحقیقات را دقیق و بی طرفانه ادامه دهد	 
دکتر روحانى خاطر نشان کرد: چگونه است که ملت 
بزرگى مانند يمن چندين سال است اسیر بمباران 
شديد هستند و جهان در مقابل آن سکوت کرده است؟ 
آيا اگر حمايت آمريکا نبود، باز هم مردم يمن اين گونه زير 
بمباران وحشیانه قرار مى گرفتند. رئیس جمهور، دولت 
ترکیه را به تحقیقات بى طرفانه و دقیق در خصوص قتل 

فجیع خبرنگار منتقد سعودی توصیه کرد و گفت: از 
دولت برادر و دوست ترکیه مى خواهم که روند تحقیقات 
در اين موضوع را دقیق و بى طرفانه ادامه دهد تا کاملًا 
تمام ابعاد و زوايای اين جنايت که در دهه های اخیر بى 
سابقه بوده و در قرن های گذشته انجام مى شد، برای 
جهانیان آشکار شود. دکتر روحانى موضع گیری در 
قبال قتل اين خبرنگار منتقد را آزمايش و امتحان بزرگى 
برای همه کشورهای جهان دانست و گفت: بدون ترديد 
موضع گیری آمريکا، اروپا و ديگر کشورهای جهان در 
اين مسئله نشان مى دهد که آن ها چقدر در زمینه حقوق 
بشر و حفظ کرامت انسانى حساسیت دارند.رئیس 
جمهور در بخش ديگری از سخنان خود روز 13 آبان را 
مورد اشاره قرار داد و گفت: دولت آمريکا به دنبال آن 
بود که 13 آبان را به روز تلخ و سختى برای مردم ايران 
تبديل کند، اما در يک طرف روز 13 آبان، ايام اربعین 
امام حسین)ع( قرار دارد و در آن طرف هم ايام شهادت 
امام حسن مجتبى)ع(، امام رضا)ع( و روز رحلت پیامبر 
عظیم الشأن اســلام)ص( قــرار دارد و همه اين ايام، 
روزهــای شور و معنويت مردم بزرگ ايران به خاندان 
رسالت است و در اين زمینه مى توان گفت که آمريکا 
بدبیاری بزرگى آورده است و روزی را برای فشار به مردم 
ايران انتخاب کرده که مردم در آن ايام برای پیامبر اسلام 
و خاندان رسالت در اوج معنويت و فداکاری قرار دارند. 
بنابراين حربه آن ها در اعمال فشار به ايران در اين ايام 

از همیشه کندتر است.

با اشاره به موضوع قتل خبرنگار منتقد رژیم آل سعود 

 روحانی: بدون حمایت آمریکا کشوری جرئت جنایتی
 شبیه قتل خاشقچی را ندارد

حربه آمریکایی ها در فشار به ایران در آبان از همیشه کندتر است 

بــر اســاس رای دادگـــاه عالى انگلیس کــه 12 اکتبر 
)21 مهر( صادر شده است يک شرکت طرف قــرارداد 
)بیمه دريايى( حق نــدارد به بهانه  آثار و عواقب تحريم 
هــای آمريکا، از ايفای تعهدات خويش در قبال ايــران 
استنکاف کند. در اين رای همچنین قید شده است که 
با توجه به رفع تحريم های اتحاديه اروپا که از تاريخ 16 
ژانويه 2016 )تاريخ اجرايى شدن برجام در دی ماه 
94( عملیاتى شده است، هیچ ممنوعیتى در خصوص 
ــا برای  ايفای تعهدات بر اســاس مقررات اتحاديه اروپ
شرکت ها وجود ندارد. در اين زمینه کارشناسان  گروه 
مطالعاتى Business& International Law که در زمینه 
حقوق بین الملل و تجارت و در لاهه تشکیل مى شود، 
تاکید کردند که با توجه به صدور اين رای توسط  دادگاه  
ــه قضايى«  ــام رويـ ــظ ــوان »ن ــن ــه ع ــه ب عــالــى انگلیس ک
)common law( در بسیاری از قــراردادهــای تجاری 

بین المللى مورد استناد است و نیز با توجه به مقررات 
 )EU's Blocking Regulation( »انسداد تحريم ها«
که از سوی اتحاديه اروپــا برای حفظ برجام وضع شده 
است، رای دادگاه انگلیس »زمینه طرح دعاوی بسیاری  
توسط شرکت های اروپايى و غیر اروپايى ، علیه آثار و 

مقررات تحريم های آمريکا خواهد شد.« براساس ديدگاه 
کارشناسان حقوقى رای دادگاه عالى انگلیس مى تواند 
مستند مهمى در روند تفسیر و اجرای قراردادهای امضا 
ــران باشد و آن  شده بین شرکت های بین المللى با اي
شرکت ها در استناد به موضوعات فوری و فسخ قراردادها 

با محدوديت بیشتری مواجه خواهند شد.

رویترز:سازوکار ویژه اروپا برای ادامه تجارت باایران 	 
آماده است

در همین حال به گزارش ايرنا، خبرگزاری رويترز گزارش 
داد که سازوکار جديد اتحاديه اروپا برای حمايت از برجام 
و تسهیل تجارت کشورها با ايــران از4 نوامبر )13آبــان( 
شروع به کار مى کند، اما عملیاتى شدن کامل آن به اوايل 
سال آينده میلادی موکول خواهد شد. به نوشته اين رسانه، 
بعضى مسائل مربوط به مکانیزم ويژه از جمله تدارک يک 
مکان فیزيکى يا دفتر مرکزی برای سازوکار ويژه اتحاديه 
اروپا در دستور کار قرار دارد و به زودی اجرايى خواهد شد. 
اتحاديه اروپا امیدوار است که با پشتیبانى چین و روسیه 
تهران را همچنان متقاعد به ماندن در توافق هسته ای بکند.

مقام های آمریکایی: دولــت ترامپ ارتباط ایــران با 	 
سوئیفت را قطع نمی کند

ــه  ــه گـــــــزارش فـــــــارس، نــشــري ــ ــوی ديـــگـــر ب ــ از سـ
»واشنگتن فری بیکن« روز گذشته، به نقل از منابع آگاه 
از رايزنى های مقام های آمريکايى و متحدان اروپايى 
اين کشور خبرداده است که  آمريکا قصد دارد حضور 
ايران در سوئیفت را حفظ کند. »سوئیفت« سرواژه ای 
ــرار گرفتن حــرف اول عبارت  اســت که از کنار هم ق
»جامعه جهانى ارتباطات مالى بین بانکى« در زبان 
انگلیسى ايجاد شده؛ اين شبکه تراکنش های مالى 
جهانى را تسهیل مى کند و مقر آن در بلژيک قرار دارد اما 
اعضای هیئت مديره آن را مديران بانک های آمريکايى 
تشکیل مى دهند. در روزهای گذشته، گزارش هايى از 
اختلافات داخلى در دولت ترامپ بر سر حفظ اتصال 
ايــران به سوئیفت منتشر شده بــود. شکاف در دولت 
آمريکا بر سر قطع ارتباط ايران از سوئیفت زمانى آغاز شد 
که اروپا در سازوکار مالى خود به دنبال ايجاد يک فرايند 
جديد برای مبادله با ايران برآمد به نحوی که جايگزين 

سوئیفت شود. 

دادگاه عالی انگلیس علیه تحریم های ثانویه آمریکا رای داد 

ضربه حقوقی به تحریم های ثانویه آمریکا

دادستان تهران دربــاره آخرين وضعیت پرونده فعالان 
پرونده  ايــن  تحقیقات  گفت:  زيست  محیط  پوششى 
برای  و کیفرخواست  به سرانجام رسید  روز سه شنبه 
هشت نفری که تعقیب شده بودند، صادر شده و آماده 
ارسال به دادگاه است. به گزارش میزان، عباس جعفری 
دولت آبادی دادستان تهران در حاشیه نشست بررسى 
آسیب های اجتماعى افزود: تقريبا حدود 20 روز پیش 
تحقیقات درباره متهمان اين پرونده به پايان رسیده بود؛ 
اما به دلیل نواقصى که داشت به شعبه بازپرسى بازگشت. 
وی افزود: بازپرس چندی پیش از مراجع ذی صلاح مرتبط 
با امور نظامى در اين پرونده استعلام گرفته بود که اين 
مراجع پاسخ دقیق، روشن و گزارش مبسوطى به استعلام 
بازپرس داده بودند و بر اساس آن مشخص شد اقداماتى که 
تعدادی از متهمان اين پرونده انجام داده اند، تقرب جستن 
به اماکن نظامى در پوشش اقدامات محیط زيستى و کسب 
اطلاعات نظامى اين محیط ها بوده است، لذا درخصوص 
چهار نفر از متهمان عناوين اتهامى توسط بازپرس به دلیل 
تکمیل تحقیقات تغییر کرد. جعفری دولت آبادی در پاسخ 
به ادعای برخى مبنى بر تعجب از تغییر عناوين و اتهامات 

برخى متهمان ايــن پــرونــده، تصريح کــرد: ايــن اختیار 
دستگاه قضايى و بازپرس است که در نوع اتهام اقدام کند 
و کسى نمى تواند به دادستان يا بازپرس در اين زمینه ايراد 
وارد کند. دادستان تهران ادامه داد: دادستان و بازپرس با 
توجه به فرايند قانونى و وظايفى که بر عهده آن ها هست، 
تفهیم اتهام را انجام مى دهند و بر اين اساس ادعانامه 
صادر شده و اين ادعانامه در دادگاه که يک نهاد بى طرف 

است مطرح مى شود تا رسیدگى شود.

مولاوردی: دولت طرح اتهام افساد فی الارض برای 	 
فعالان محیط زیست را پیگیری می کند

در همین حال به گزارش ايسنا، شهیندخت مولاوردی 
دستیار ويژه رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی 
درباره طرح اتهام افساد فى الارض برای فعالان محیط 
زيست، اظهار کرد: در اين باره اتهام جديدی مطرح شده 
اما هنوز حکم صادر نشده است، اگر هم صادر شود حکم 
بدوی است و مرحله تجديدنظر دارد و فعلا اين مسئله در 
حد اتهام است. در مجموعه دولت آن ها که مرتبط اند در 

حال پیگیری هستند و رايزنى مى کنند.

توضیحات دادستان تهران درباره برخی حواشی پرونده 
متهمان محیط زیستی 
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